
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO 
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300 

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — 

MG 

PORTARIA N° 12 de 08 de março de 2022 

"Define o calendário de reuniões Ordinárias das 

Comissões da Câmara Municipal de Capitólio para 

o ano de 2022 e dá outras providências." 

A Presidente da Câmara Municipal de Capitólio-MG, MIRIAM SALETE 

RATTIS BATISTA SANTOS, no uso de suas atribuições legais, e de 

conformidade com o disposto no Artigo 19 e seguintes do Regimento Interno desta 

Casa Legislativa, resolve: 

Art. 1° — As reuniões ordinárias da Comissão de Legislação, Justiça e Redação da 

Câmara Municipal no ano de 2022 acontecerão nas seguintes datas, às 16:00 horas: 

MÊS DATAS 

MARÇO 15 

ABRIL 12 e 26 

MAIO 17 e 31 

JUNHO 14 e 28 

JULHO 12 

AGOSTO 2 e 16 

SETEMBRO 13 e 27 

OUTUBRO 11 e 25 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO 
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300 

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — 

MG 

NOVEMBRO 16 e 29 

DEZEMBRO 13 e 20 

Art. 2° — As reuniões ordinárias da Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de 

Contas da Câmara Municipal no ano de 2022 acontecerão nas seguintes datas, às 

15:00 horas: 

MÊS DATAS 

MARÇO 16 

ABRIL 13 e 27 

MAIO 18 

JUNHO 01, 15 e 29 

JULHO 13 

AGOSTO 3 e 17 

SETEMBRO 14 e 28 

OUTUBRO 13 e 26 

NOVEMBRO 17 e 30 

DEZEMBRO 14 e 21 

Art. 3° — As reuniões ordinárias da Comissão de Serviços Públicos da Câmara 

Municipal no ano de 2022 acontecerão nas seguintes datas, às 17:00 horas: 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO 
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300 

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — 

MG 

MÊS DATAS 

MARÇO 16 

ABRIL 13 e 27 

MAIO 18 

JUNHO 01, 15 e 29 

JULHO 13 

AGOSTO 3 e 17 

SETEMBRO 14 e 28 

OUTUBRO 13 e 26 

NOVEMBRO 17 e 30 

DEZEMBRO 14 e 21 

Art. 40 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Capitólio, 08 de março de 2022. 

MIRIAM S ETE RA TÍS B TISTA SANTOS 

Presidente da Câma nicipal de Capitólio 


